
Výkladové stanovisko VS 1/2016 z 19.4. 2016
k povinnosti zakládat výpisy účtů úschov do spisu N

Podle § 22 odst. 2 kancelářského řádu notářský spis tvoří všechny písemnosti, které notář
potřebuje k dokumentování těch skutečností, které mají pro určitou věc význam. V případě
spisů notářských úschov a správy majetku, jsou takovými dokumenty veškeré výpisy z účtu
úschov, které musí dokládat skutečnost, že uschované či svěřené prostředky byly na zvláštním
účtu úschov nepřetržitě, po celou dobu trvání úschovy nebo správy majetku, tedy od
okamžiku složení peněz až po jejich vydání včetně příslušenství. Výpis z účtu úschov musí
být vyhotoven aspoň jednou měsíčně, není-li vyhotoven při každém pohybu na účtu.

Poznámka

Totožná úprava je obsažena od 29.5.2017  také v § 22 odst. 3 kancelářského řádu


